[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«06» сентября 2024 года

	                    № 541

	с. Улёты

Об утверждении порядка взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по реализации Распоряжения Губернатора Забайкальского края от  09 августа 2024 года № 534-р «О предоставлении в 2024 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»
В соответствии с Распоряжением Губернатора Забайкальского края от 09.08.2024 № 534-р «О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в 2024 году», постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 04.09.2024 № 534/н «О предоставлении в 2024 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края                            п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по реализации Распоряжения Губернатора Забайкальского края от 09 августа 2024 года № 534-р                         «О предоставлении в 2024 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» согласно приложения к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» - «Финансы» - https://uletov.75.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя по экономическим вопросам администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края (Синкевич А.И.).
И. о. главы муниципального района

«Улётовский район»                                                                   А.И. Синкевич
Приложение

к постановлению администрации муниципального района

«Улётовский район»

 от  «06» сентября 2024 года № 541
ПОРЯДОК

 взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по реализации Распоряжения Губернатора Забайкальского края от 9 августа 2024 года № 534-р «О предоставлении в 2024 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»

I. Пункт отбора на военную службу по контракту.

Кандидаты, прибывшие непосредственно в пункт отбора на военную службу по контракту для заключения контрактов, минуя администрацию муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, а также администрации городского и сельских поселений Улётовского района Забайкальского края (отобранные инструкторами пункта отбора на военную службу по контракту без участия должностных лиц администрации муниципального района «Улётовский район» и администрации городского и сельских поселений Улётовского района Забайкальского края в оказании содействия по привлечению граждан к заключению контракта данного кандидата) сведения о гражданине – получателе единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим, содействие в привлечении граждан к заключению контрактов заполняют на пункте отбора на военную службу по контракту.
Ответственное должностное лицо пункта отбора на военную службу по контракту осуществляет следующие мероприятия:
1. проверяет правильность заполнения сведения о гражданине – получателе единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов;

2. в разделе «отметка о заключении контракта» сведения о гражданине – получателе единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов указывает дату и номер приказа начальника пункте отбора на военную службу по контракту, ставит подпись под указанными данными;
3. собирают поступающие сведения о гражданине – получателе единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов накопительным порядком по муниципальным образованиям для формирования реестр граждан Российской Федерации и иностранных граждан, оказавших содействие в привлечении граждан Российской Федерации либо иностранных граждан, законно находящихся на территории Российской Федерации;
4. еженедельно по пятницам формируют реестр граждан Российской Федерации и иностранных граждан, оказавших содействие в привлечении граждан Российской Федерации либо иностранных граждан, законно находящихся на территории Российской Федерации (далее Реестр) по муниципальным образованиям, в графе № 6 Реестра указывает место работы, службы и должность получателя единовременное денежное вознаграждение гражданам, оказавшим содействие в заключении контракта, в графе № 9 Реестра указывают дату сверки, ставят подпись, инициал имени и фамилию ответственного должностного лица (проводившего сверку, печать «Для пакетов») подписывает Реестр у начальника пункте отбора на военную службу по контракту и отправляет в администрацию муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края с приложением сведения о гражданине – получателе единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов.

 II. Администрация муниципального района, городского и муниципального округа
Ответственное должностное лицо администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края получив из пункта отбора на военную службу по контракту Реестр и сведения о гражданине – получателе единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов в течение одного рабочего дня проверяет:
1.полноту, тождественность и достоверность заполнения документов (наличие всех подписей и печатей);
2. сверяет сведения по воинскому учету кандидата (место постановки на воинский учет - военный комиссариат, городское, сельское поселение – первичных воинский учет, место жительства, место работы - для занятых);
3. при условии, что кандидат действительно состоял на воинском учете, либо проживал или работал в организации на территории муниципального образования, без постановки на воинский учет:
а) подписывает Реестр у главы муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края и на следующий рабочий день отправляет копию Реестра в администрацию Губернатора Забайкальского края (оригиналы документов Реестр и сведения о гражданине – получателе единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов остаются для отчетности в администрацию муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края);
б) не позднее 3 рабочих дней с даты получения Реестра и сведения о гражданине – получателе единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов приглашает граждан, получателей единовременного денежного вознаграждение гражданам, оказавшим содействие в заключении контракта для оформления документов необходимых для производства выплат:
1. заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы;
2. согласие гражданина на обработку персональных данных.
III. Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

Получив от Минфина распорядительные документы с указанием конкретных сумм для выплаты единовременного денежного вознаграждения гражданам, оказавшим содействие в заключении контракта, в течение трехдневного срока производит выплаты гражданам оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, в соответствии с указанными в заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы банковскими реквизитами.